Estupefacientes, desencadeou, nos últimos dias, uma operação
policial no decurso da qual foi possível localizar e depois
apreender elevada quantidade de cocaína”.

A autoridade informa ainda que a droga “seria suficiente para
a composição de pelo menos 3.200.000 (três milhões e duzentas
mil)  doses  individuais”.  A  droga  apreendida  estava  em  um
“carregamento  de  açaí  congelado,  que  havia  chegado
recentemente a Portugal num contentor marítimo, proveniente de
um país da América Latina”, informa a polícia portuguesa.

Segundo a polícia, existem ainda “fortes suspeitas de (os dois

[...]

Estupefacientes, desencadeou, nos últimos dias, uma operação
policial no decurso da qual foi possível localizar e depois

apreender elevada quantidade de cocaína”.

A autoridade informa ainda que a droga “seria suficiente para
a composição de pelo menos 3.200.000 (três milhões e duzentas
mil)  doses  individuais”.  A  droga  apreendida  estava  em  um
“carregamento  de  açaí  congelado,  que  havia  chegado
recentemente a Portugal num contentor marítimo, proveniente de
um país da América Latina”, informa a polícia portuguesa.

Segundo a polícia, existem ainda “fortes suspeitas de (os dois